[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2014

                     № 727
с. Кривошеино

Томской области

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кривошеинского района от 21.08.2014 №503 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт  и направление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кривошеинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Кривошеинского района от 21.08.2014 №503 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт  и направление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы             муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи,    ГО и ЧС и социальным вопросам Д.В.Кондратьева.

И.о. Главы Кривошеинского района

(Главы Администрации)                                                                                                  А.М.Архипов

Исп. Иванова О.В. 22682

Направлено:

Прокуратура, Управление образования, ЦМБ, Сборник, Караваева
                                                                                          Приложение
                                                       к  постановлению от 27.10.2014  №727
             Изменения и дополнения в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
1. Пункт 2   Раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются родители (законные представители), имеющие детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет (далее – заявители).»

2. Подпункт 1) пункта 29 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить словами:
«, либо копии документа удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"; и далее по тексту.
3. В пункте 38 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункт 3) -  исключить.
4.  Приложение 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории Кривошеинского района» изложить в новой редакции:

«Приложение 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории Кривошеинского района»
МКУ « Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» ____________________________________________
                        (Ф.И.О. руководителя)

_____________________________________________
    (Ф.И.О. заявителя, родителя (законного представителя))

проживающего по адресу:
телефон: __________________________________
e-mail:_____________________________________
Заявление

Прошу поставить на учет для направления в муниципальное образовательное учреждение
1.____________________________________________________________________________
(наименование муниципального образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования, являющегося основным для заявителя)
2._____________________________________________________________________________
(наименование муниципального образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования, являющегося дополнительным для заявителя)

      _____________________________________________________________________________
                                 (Ф.И.О. ребенка, дата его рождения, место рождения, адрес проживания)

[   ] Согласен на комплектование в любой ДОУ, если не будет возможности направить в выбранные

Преимущественное право на зачисление в ДОУ: имею / не имею (нужное подчеркнуть).

Способ информирования заявителя:

[__] Телефонный звонок

[__] SMS
[__] e-mail

Желаемая дата поступления ребёнка в ДОУ:

[__] как можно скорее

С 01 сентября 20______ года

Я, как представитель ребенка, согласен на хранение и обработку в электронном виде его и моих персональных данных

«  »         2014 г.

 ________________

  (подпись заявителя)